❷ Surligne dans les différents nombres, les éléments demandés  

Le chiffre des dizaines : 458 238     /         Le nombre de centaines :  289 094 

Le chiffre des centaines de mille : 823 102     /    Le nombre de dizaines : 890 125 

❸ Ecris les nombres en chiffres 

- cent-treize-mille- vingt-quatre   113 024 

- Deux-cent-quatre-vingt-dix-mille-trois-cents  290 300  

- Trois-cent-mille- vingt-deux : 300 022 

❹ Ecris les nombres en lettres ; fais attention à l’orthographe des nombres. 

- 154 700 : cent-cinquante-quatre-mille-sept-cents 

- 728 999 : sept-cent-vingt-huit-mille- neuf-cent-quatre-vingt-dix-neuf 

- 800 150 : huit-cent-mille-cent-cinquante 

❺ Recompose ces nombres  

▪ Additive par classe                   190 000 + 927=190 927                        

▪ Additive par chiffre                  600 000+ 7 000+ 200+ 6= 607 206  

▪ Multiplicative par chiffre       (2x 100 000) +(7x10 000) +(8x10) +(3x1) =270 083